r:AMAHA MUNICIPAL DL

^ BALSAS-MAx
.LSAS

lAPfjt íSbnt; da
jGABINETE DA PRESIDÊNCIA 0

'ervsdor^Pi

7"INDICAÇAO N° 75\2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores. Senhoras ■eadoras,

0 Vereador signatário, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no arí. 109, ambos
do Regimento Interno (Rí), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à
apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO QUE
SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA VINTE  E CINCO (25),
LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO LUIS, NA CIDADE DE BALSAS.

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma solicitação feita por diversos moradores da rua 25 do bairro São
Luís, entendemos que as ruas, avenidas e estradas bem pavimentadas permitem uma
conexão rápida e segura entre bairros e centro dos municípios, permitindo uma
trafegabilidade segura.

Além de serem essenciais para a estrutura urbana, as vias públicas ainda
são componentes importantes para a integração entre pedestres e veículos e, claro, para
evitar acidentes. Um município bonito, bem estruturado e que possua mobilidade
adequada, atrai investidores, moradores e ainda movimenta o turismo local. Ou seja,
investir em infraestrutura e pavimentação urbana traz tantas melhorias sociais quanto
econômicas para a região.

Sensível a essa necessidade, reforçamos o pedido para a pavimentação da
referida via.

PLENÃRIO DAvCA A^ÜNf^P^'DE,^^BALSAS, VEREADOR
DÈ FEVEREIRO DE^4.DOMINGOS GOMES HO

v^étÍmo/sés
VeieadpiffiXfisi PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE OALGAG - CNPJ: 06 777.130/0001 11 ●
Rua Dr. Josê Coelho Noleto, n°2008. bairro Potosi- Cep: 65.800-000- Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com